РЕШЕНИЕ

Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом

общего пользования в границах городского поселения                                     город Белебей муниципального района Белебеевский район                                        Республики Башкортостан

Руководствуясь п. 7 части 1 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 7 части 1 статьи 4 Устава городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации» Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в границах городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (приложение 1).

2. Утвердить Положение о порядке открытия новых, изменения и закрытия  существующих регулярных маршрутов пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (приложение 2).
3. Утвердить Положение о порядке проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок автомобильным транспортом  общего пользования на территории городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (приложение 3).

4. Определить организатором конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Администрацию городского поселения город Белебей Республики Башкортостан.
5.  Организатору конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

5.1. утвердить состав конкурсной комиссии на период проведения конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

5.2. разработать и утвердить Положение о конкурсной комиссии для проведения конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
6. Признать утратившими силу решение Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 23.10.2013 года №249 «Об организации и осуществлении регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования юридическими лицами всех форм собственности и индивидуальными предпринимателями в границах городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан».

        7. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан www.belebey-mr.ru.

        8. Контроль исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговли, предпринимательству и иным видам услуг (Ш.И. Шамсутдинов).

	Председатель Совета

	                                    Н.М. Николаев

«11» января 2016 г.

№ 516